
Kriteria výběru do reprezentace 
 
 

Pro výběr do reprezentace JKA ČR – širší výběr (ŠV) 
 

Výběr nových členů do širšího výběru reprezentace 

- výběr bude prováděn sledováním juniorských a dorosteneckých věkových 
kategorií na republikových soutěžích a seminářích reprezentačním trenérem a jeho 

asistenty. 
- podmínkou výběru je účast na soutěžích „národní pohár“ a „MČR“  
- základním měřítkem pro výběr nových členů ŠV bude zájem o cvičební růst, 

talentovanost a perspektiva zdokonalování v oblasti technické, fyzické a psychické 
 

Hodnocení stávajících členů širšího výběru reprezentace 
- hodnocení bude prováděno sledováním členů zařazených do ŠV na republikových 

soutěžích a seminářích reprezentačním trenérem. 

- základním měřítkem pro hodnocení stávajících členů ŠV bude bodový zisk, který 
reprezentant získá v průběhu roku, tj. bude hodnocen body dle účasti na 
reprezentačních akcích  a umístění na kontrolních turnajích a MČR, ohodnocení 

bude prováděno podle „bodovacího klíče“ (uveden níže) 
 

Plnění podmínek pro statut reprezentanta  
- pro splnění podmínky reprezentanta ČR je stanovena minimální hranice bodového 

zisku 70 bodů/rok (z maxima 140 bodů).  

- trenér reprezentace může na základě předložené lékařské zprávy nebo podkladů 
omlouvajících reprezentanta z účasti na akcích reprezentace snížit stanovený limit 

o období, po které bude závodník omluven (případy dlouhodobých zranění nebo 
vážných rodinných důvodů) 

 

 

Pro výběr reprezentace JKA ČR na MS a ME (UV) 
 
Nominace dle sportovní výkonnosti (3 osoby v kategorii individual + teamy) 

- výběr na ME a MS bude prováděn v rámci sledování členů zařazených do ŠV na 

republikových soutěžích a seminářích reprezentačním trenérem. 
- obsazení jednotlivých kategorií bude prováděno dle podmínek konkrétního 

mistrovství a dle rozpočtu Svazu karate JKA 

- základním měřítkem pro nominaci na ME a MS bude umístění v tabulce „pořadí 
reprezentantů“, které bude zpracováváno pro jednotlivé věkové kategorie na 

základě bodového zisku, který reprezentant získá v průběhu roku, tj. bude 
hodnocen body dle účasti na reprezentačních akcích  a umístění na kontrolních 
turnajích a MČR, ohodnocení bude prováděno podle „bodovacího klíče“ (uveden 

níže) 
- předpoklad umístění na vrcholné soutěži 

 
Nominace „divoká karta“ (1 osoba v kategorii individual) 

- na základě doporučení reprezentačního trenéra může být  nominován na soutěž 

ME nebo MS jeden člen ŠV v dané kategorii bez podmínky splnění kritérií 
uvedených v bodu „Nominace dle sportovní výkonnosti“. 

 

 
 

 
 



 

Bodovací Klíč 
Akce Bodové ohodnocení 

Účast Umístění 
1.m 2.m 3.m 4.m 5.m 6.m 7.m 8.m 

Soutěže  

 Liga 10b         
NP 5b 5b 4b 3b 2b 1b 1b 1b 1b 
MČR 20b 15b 12b 9b 7b 5b 3b 2b 1b 

Příprava  

 Soustř. 5b         
VT 10b         
Tr.Deník 1b/měsíc         

Ocenění navíc  

 Individ.p 1b/měsíc         
MKT 10b 5b 4b 3b 2b 1b 1b 1b 1b 

 

 
Pořadí reprezentantů 

Celkový součet bodů  Hodnocení 

Příjmení Jméno Příprava Soutěže Celkem  

Plnění Poznámka       Účast Kata Kumite Sout.celkem    

  0 0 0 0 0 0      

  0 0 0 0 0 0      

  0 0 0 0 0 0      

  0 0 0 0 0 0      

  0 0 0 0 0 0      

  0 0 0 0 0 0      

  0 0 0 0 0 0      

  0 0 0 0 0 0      

  0 0 0 0 0 0      

  0 0 0 0 0 0      

  0 0 0 0 0 0      

  0 0 0 0 0 0      

  0 0 0 0 0 0      

  0 0 0 0 0 0      

 
 
 

 
Zpracoval: 
Ing.Richard Růžička 
vedoucí realizačního týmu – trenér státní reprezentace 


